
   

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA HRAŠĆINA 
NAČELNIK 

 

KLASA:350-03/24-37/01 
URBROJ:2140-13-02-25-24 
Trgovišće, 03.02.2025. 

 

Na temelju članka 66, stavak (3) Zakona o zaštiti okoliša (NN br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18), 
članka 31, stavak (4) Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (NN br. 
03/17) i članka 40. Statuta Općine Hrašćina (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br. 18/09, 
5/12, 11/13, 10/18, 15/20, 16/21), nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene, 
načelnik Općine Hrašćina donosi 

 

ODLUKU 
da za Izmjenu i dopunu Prostornog plana uređenja Općine Hrašćina 

 nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 
 

Članak 1. 

(1) Temeljem Mišljenja Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-
zagorske županije (KLASA: 351-01/24-01/124, URBROJ: 2140-08/7-24-2, URBROJ: 2181/1-10/14-22-
0002 od 29.11.2024 za Izmjenu i dopunu Prostornog plana uređenja Općine Hrašćina (u daljnjem 
tekstu: ID PPUO Hrašćina), bilo je potrebno provesti postupak Ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena). 

(2) Postupak Ocjene proveo je Jedinstveni upravni odjel Općine Hrašćina u suradnji sa Upravnim 
odjelom za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije koji je donio 
Mišljenje da je postupak proveden sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (KLASA: 351-01/24-01/124,URBROJ: 2140-08/6-
25-6 od 27.01.2025.). 

Članak 2. 

(1) U okviru postupka Ocjene za predmetnu ID PPUO Hrašćina proveden je postupak Prethodne 
ocjena prihvatljivosti za Ekološku mrežu te je Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša Krapinsko-zagorske županije donio Mišljenje (KLASA: 351-01/24-01/124, URBROJ: 2140-08/6-
24-4 od 07.01.2025.) da je ID PPUO Hrašćina prihvatljiva za Ekološku mrežu RH i da za istu nije potrebno 
provesti postupak Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Članak 3. 

(1) U provedenom postupku Ocjene, u cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, 
Jedinstveni upravni odjel Općine Hrašćina zatražio je Mišljenja sljedećih javnopravnih tijela: 

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, HR-
49000 Krapina, Magistratska ulica 1; 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80; 



   

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Varaždin, Služba civilne zaštite Krapina, Odjel inspekcije, HR-49000 Krapina, Ulica dr. Franje 
Tuđmana 10; 

4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava krapinsko-zagorska, Odjel za sigurnost 
cestovnog prometa, HR-49210 Zabok, Matije Gupca 53; 

5. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Uprava za željezničku infrastrukturu i promet, HR-
10000 Zagreb, Prisavlje 14; 

6. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Krapini, 
HR-49000 Krapina, Magistratska 12; 

7. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 41. 
8. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271; 
9. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije, HR-

49000 Krapina, Zagrebačka 13; 
10. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9; 
11. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3; 
12. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, HR-49218 Pregrada, Janka Leskovara 

40/1; 
13. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a; 
14. PLIN KONJŠČINA d.o.o., HR-49282 Konjščina, Bistrička cesta 1; 
15. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 37; 
16.  ZAGORSKI VODOVOD d.o.o., HR-49210 Zabok, Ksavera Šandora Gjalskog 1; 
17. Javna ustanova za upravljanje zaštičenim prirodnim vrijednostima na području KZŽ, HR-49232 

Radoboj, Radoboj 8. 
 

(2) U propisanom roku zaprimljena su Mišljenja sljedećih javnopravnih tijela (ukupno 12 
javnopravnih tijela):  

1. Krapinsko-zagorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i 
zaštitu okoliša, HR-49000 Krapina, Magistratska ulica 1 od 07.01.2025. (KLASA: 
351-01/24-01/124, URBROJ: 2140-08/6-24-4); 

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Varaždin, Služba civilne zaštite Krapina, Odjel inspekcije, HR-49000 
Krapina, Ulica dr. Franje Tuđmana 10 od 09.01.2025. (KLASA: 245-02/25-11/6, 
URBROJ: 511-01-394-25-2); 

3. Hrvatske vode, VGO za gornju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 271 
od 13.01.2025. (KLASA: 350-02/24-01/000038, URBROJ: 374-25-1-25-4); 

4. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske 
županije, HR-49232 Radoboj, Radoboj 8 od 16.12.2024. (KLASA: 351-01/24-
01/128, URBROJ: 2140-45-24-2); 

5. Županijska uprava za ceste Krapinsko-zagorske županije, HR-49218 Pregrada, 
Janka Leskovara 40/1 od 17.12.2024. (KLASA: 350-02/24-01/20, URBROJ: 2140-
35-08/1-24-2); 

6. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a od 07.01.2025. (KLASA: 
PL/24-01/3416, URBROJ: 251-803-T/LB1-25-02); 

7. PLIN KONJŠČINA d.o.o., HR-49282 Konjščina, Bistrička cesta 1 od 24.12.2024. 
(broj: 1548/24). 

8. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Zagreb, HR-10000 Zagreb, Lazinska 
41 od 30.12.2024. (KLASA:ZG-15-1041, URBROJ:07-00-06/03-24-14) 

9. HŽ INFRASTRUKTURA, Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb od 08.01.2025. (naš znak i 
broj:36/25;1.3.1. M.O.) 



   

10. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 
Zagreb, Radnička cesta 80 od 8.01.2025 (KLASA:351-03/24-01/2752 URBROJ:517-
04-1-1-25-2)  

11. ZAGORSKI VODOVOD d.o.o., HR-49210 Zabok, Ksavera Šandora Gjalskog 1 od 
9.01.2025. (broj:445/25) 

12. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 
odjel u Krapini, HR-49000 Krapina, Magistratska 12 od 10.01.2025. (KLASA:612-
08/15-10/0201, URBROJ:532-05-02-03/3-25-14) 

 

(3) Rezultat provedenog postupka Ocjene je da za ID PPUO Hrašćina nije potrebno provesti 
postupak Strateške procjene utjecaja na okoliš. 

(4) Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti Stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
predmetne ID PPUO Hrašćina donesena je na temelju procjene mogućih značajnih utjecaja predmetne 
ID PPUO Hrašćina na okoliš, kao i na temelju pribavljenih Mišljenja nadležnih javnopravnih tijela. 

Članak 4. 

(1) Obrazloženje razloga zbog kojih nije potrebno provesti Stratešku procjenu utjecaja na okoliš: 

1. Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša Krapinsko-zagorske županije 
isključio je negativne utjecaje za okoliš i Ekološku mrežu; 

2. nadležna javnopravna tijela koja su sudjelovala u postupku dostavila su Mišljenja temeljem 
kojih nije potrebno provesti Stratešku procjenu utjecaja na okoliš; 

3. Obzirom na vrstu, veličinu i operativne uvjete te vrstu alociranja izvora zahvata i drugih 
aktivnosti za provedbu ID PPUO Hrašćina nije potrebna Strateška procjena utjecaja na okoliš 
jer planirane aktivnosti neće prouzročiti značajan negativan utjecaj na okoliš. 

Članak 5. 

(1) Općina Hrašćina dužna je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 
br. 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN br. 64/08). 

Članak 6. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Hrašćina“. 

 

 

Načelnik Općine Hrašćina 
Branko Tukač 

 


